
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2013-151 del  04/03/2013

Oggetto Sezione Provinciale di Forlì-Cesena – Dismissione di beni 
patrimoniali dall’inventario della Ssezione Provinciale di 
Forlì-Cesena  per   trasferimento  ad  altra  Unità 
Organizzativa di ARPA

Proposta n.  PDTD-2013-155 del  04/03/2013

Struttura adottante Sezione Di Forli-Cesena

Dirigente adottante Vicari Luigi

Struttura proponente Sezione Di Forli-Cesena

Dirigente proponente Vicari Luigi

Responsabile del procedimento Poggi Loretta

Questo giorno 04 (quattro)  marzo      2013  presso la sede di Via Salinatore, 20 in Forli', il Direttore 

del/della  Sezione  Di  Forli-Cesena,  Dott.  Vicari  Luigi,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpa  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Sezione Provinciale di Forlì-Cesena – Dismissione di beni patrimoniali dall’inventario della 

Ssezione Provinciale  di Forlì-Cesena per  trasferimento ad altra Unità Organizzativa di 

ARPA

RICHIAMATI:

- la procedura ARPA Emilia-Romagna n. P60105/ER del 22/06/09 “Gestione dei beni mobili 

pluriennali e delle immobilizzazioni immateriali”;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  179/2011  “Modifica  dell’assetto  microrganizzativo  di 

Nodo”;

RICORDATO:

- che  dal  gennaio  2012,  a  seguito  della  cessazione  delle  attività  laboratoristiche  e  della 

conseguente chiusura del LI, si è provveduto alla ricognizione di tutta la strumentazione e 

degli arredi facenti parte dell’inventario del LI a fine di valutare il loro stato d’uso in funzione 

di un loro riutilizzo ovvero per certificarne la dismissione e lo smaltimento;

- che per i beni ancora in buono stato d’uso si è proceduto ai sensi del punto 5.7 e 5.8 della 

citata P60105/ER del 22/06/09 per il loro trasferimento ad altro Cento di Costo e di Risultato;

- che a seguito delle ricognizione effettuate sono stati individuati i beni e si è proceduto al loro 

trasferimento nel corso dell’anno 2012;

DATO ATTTO

- che alla data del 28/02/2013 risultano concluse tutte le operazioni di  trasferimento ai seguenti 

Centri di Costo che ne hanno fatto richiesta: BODT – BOCTR – FEDT – RADT – PCDT – 

REDT  –  MODT-  PRDT-  DAPHNE  della  varia  strumentazione  ed  arredi  facenti  parte 

dell’inventario del LI come da elenco allegato al presente atto;

SU PROPOSTA:

- del Direttore, dott. Luigi Vicari, che ha espresso, ai sensi del Regolamento sul decentramento 

amministrativo approvato con DDG n. 65/2010, il parere favorevole in ordine alla regolarità 

amministrativa del presente provvedimento;

PRESO ATTO:

- che si è provveduto a nominare il Responsabile del Procedimento,  ai sensi del combinato 

disposto di cui gli artt.  4, 5 e 6 della Legge n. 241/90 e gli artt.  11, 12 e 13 della legge 

Regionale n. 32/93 la dott.ssa Loretta Poggi;



DETERMINA

1) per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  di  approvare  il  trasferimento  a  far  tempo  dal 

01/03/2013 all’inventario dei seguenti Centri di Costo: BODT – BOCTR – FEDT – RADT – 

PCDT – REDT – MODT- PRDT- DAPHNE della  varia  strumentazione  ed arredi  facenti 

parte dell’inventario del LI come da elenco allegato al presente atto;

2) di  comunicare  le  decisioni  di  cui  al  presente  atto  all’Area  Bilancio  ed  ai  Responsabili 

Amministrativi di riferimento dei suddetti Centri di Costo per le necessarie registrazioni.

IL DIRETTORE DI SEZIONE

(F.to dott. Luigi Vicari)




